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#2024, Bicentenario de la Integracién de Oaxaca a la Repiiblica Mexicana”

Expediente nimero:  PE12/108H.2/C8.1.1/01/201181724000346/2024.
Oficio ndmero:  SF/PF/DNAJ/UT/R0200/2024.
Asunto:  Se darespuesta a su solicitud de acceso a la informacion publica
con nimero de folio 201181724000346.

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepee, Qaxaca, 23 de diciembre de 2024.

VISTA la solicitud de acceso a la informacién piblica presentada el 13 de diciembre de 2024, en la Plataforma Nacional
de Transparencia, registrada con el folio 201 181724000346, en el que solicita fo siguiente: “Solicito conocer el listado
de empresas contratadas para el traslado de Personas migrantes durante 2024 como apoyo en su paso por Qaxaca.

Solicito conacer el listado de empresas contratadas para el traslado de personas migrantes durante 2023 como apoyo
en su paso por Oaxaca.” «sic»; y con:

FUNDAMENTO

Articulos 1 y 6 apartado A, de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3, parrafo sexto, de la
Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 3, péarrafo primero, fraccion I, 27 fraccion XII y 45, de
la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 4, 19, 45 fracciones 11, IV, V y VII, 125 y 131, de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica: 2, 7 fraccion I, 71 fraccion XI y 126, de la Ley de
Transparencia, Acceso a la Informacién Pablica y Buen Gobierno de! Estado de Oaxaca; 4 numeral 1.0.2.1.0.3. y 76

fracciones V' y IX, del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado; Décimo séptimo,
ultimo pérrafo, de los Lineamientos para el Establecimiento y Funcionamiento de los Comités y Unidades de
Transparencia de los Sujetos Obligados por las Leyes de Transparencia; y oficio niimero SF/PF/DNAJ/DAJ/0346/2023,
de fecha 01 de abril de 2023, por el que se designa al personal habilitado de la Unidad de Transparencia; y, en los

CONSIDERANDOS

Primero. — La Unidad de Transparencia de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca, es
competente en términos de los articulos 45 fracciones 11, IV, V, V11 y XlI, de la Ley General de Transparencia y Acceso
a la Informaci6n Puablica; 71 fraccién VI, de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informaci6n Piblica y Buen Gobierno
del Estado de Oaxaca; y Décimo cuarto y Décimo séptimo, ultimo parrafo de los Lineamientos para ¢l Establecimiento
y Funcionamiento de los Comités y Unidades de Transparencia de los Sujetos Obligados por las Leyes de Transparencia;
para dar contestacion a la solicitud de acceso a la informacion publica del folio 201181724000346.

Segundo. - Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 12, del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del
Poder Ejecutivo del Estado, la informacién solicitada es competencia de la Direccion Administrativa de esta Secretaria
de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado.

Tercero. — La Unidad de Transparencia para dar atencién a la presente solicitud de informacién, requirié mediante el
oficio numero SF/PF/DNAJ/UT/0318/2024, de fecha 17 de diciembre de 2024, a la Direcciéon Administrativa de esta

Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, a efecto de que diera contestacion a los cuestionamientos
solicitados.

Cuarto. — La Direccién Administrativa, mediante oficio niimero SF/DA/3305/2024, de fecha 19 de diciembre de 2024,
signado por la titular de dicha Direccién, dio contestacion a lo requerido en la solicitud de acceso a la informacién publica.

Por lo expuesto y fundado, este sujeto obligado:
ACUERDA

PRIMERQO. - Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacion publica presentada el 13 de diciembre de 2024,
en la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el folio 201181724000346, mediante el oficio nimero
SF/DA/3305/2024, de fecha 19 de diciembre de 2024, mismo que se cita en el considerando cuarto del presente.

SEGUNDO. - Se adjunta al presente, copia simple del oficio nimero SF/DA/3305/2024, de fecha 19 de diciembre de
2024, para su consulta y conocimiento.

TERCERQO.- Se hace de conocimiento al solicitante que, en contra del presente acuerdo, podréd interponer por si o a
través de su representanie legal, el recurso de revision previsto en los articulos 142 y 143, de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 137, 138, 139 y 140, de Ia Ley de Transparencia, Acceso a la
Informaci6n Piblica y Buen Gobierno del Estado de Qaxaca, para el efecto de hacer valer lo que a su derecho convenga,
mismo que podrd presentar a través del Sisterna de Medios de Impugnacién de Informacion y Datos Personales de la
Plataforma Nacional de Transparencia, en la siguiente referencia digital: http://www.plataformadetransparencia,org.mx:
o bien, ante el Organo Garante de Acceso a la Informacién Publica, Transparencia, Proteccién de Datos Personales y
Buen Gobiemo del Estado de Oaxaca, ubicado en calle Almendros niimero 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca

0 Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfirio Diaz, Soldado de |a Patria” Edificio "D" Saul Martinez
Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257
Teléfono: 951 5016900



AEN
i;ggu FINANZAS
- «3024, Bicentenario de la Integracién de Oaxaca a la Repiiblica Mexicana”
de Juarez, Oaxaca; o ante la Unidad de Transparencia de esta Secretaria, sita en el Centro Administrativo del Poder
Ejecutivo y Judicial “General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria®, edificio “D”, Sanl Martinez, segundo nivel, Avenida

Gerardo Pandal Graff numero 1, Reyes Mantec6n, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257,

CUARTO.- Notifiquese la presente respuesta recafda en el expediente de solicitud de acceso a la informacidén publica
registrada con el folio nimero 201181724000346, de conformidad con los articulos 45 fraccion V y 125, de la Ley General
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; y 71 fraccion X, de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacion
Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; a traves del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacidn, con la
finalidad de comunicar al solicitante, via Plataforma Nacional de Transparencia, por medio del cual se realizé la solicitud
de informacion de mérito.

ATENTAMENTE.,
SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCION.
“EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ”.
2E GESTION Y DIFUSIONY -
UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

C.c.p. Expediente
ACH

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfirio Diaz, Soldado de |a Patria" Edificio "D" Saul Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257
Teléfono: 951 5016200
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EXPEDIENTE: PE12A10K/CB.1.1/047/2024
ORIGEN: SECRETARIA DE FINANZAS

DIRECCION ADMINISTRATIVA
OFICIO No: SF/DA/ZZ05/2024.

%’ = ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD
Recibio DEL FOLIO 201181724000346.
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Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oax, a 19 de diciembre de 2024,

C. VICTOR HUGO SANTANA RUIZ i
JEFE DE DEPARTAMENTO DE GESTION Y DIFUSION Y

PERSONAL HABILITADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

En atencién a su similar SF/PF/DNAJ/UT/0318/2024 mediante el cual informa la solicitud presentada en
el Sisterna de Solicitudes de Acceso a a Informacion de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) y
asignada con folio 2081724000346, del cual solicita colaboracion a fin de que sea buscado
exhaustivamente y razonablemente dentro de los expedientes y/o archivos fisicos y digitales que obran
en el drea de |a solicitud que a continuacién se detalla:

“Solicito conocer el listado de empresas contratadas para el trasiado de personas migrantes durante
2024 como apoyo en su paso por Ogxacuy. Solicito conocer el fistado de empresas contratadas para el
trasiodo de personas migrantes durante 2023 como apoyo en su paso por Oaxaca.”

Al respecto, me permito informar que después de haber realizado las biusquedas minuciosas, exhaustivas
y razonables en los archivos fisicos y digitales por los Departamentos de Recursos Materiales ¥ Recursos
Financieros de la Direccidn Administrativa, ubicados en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y
Judicial “General Paorfirio Diaz, Soldado de la Patria”, Edificio "D" Sail Martinez planta baja, ala derecha,
primer pasilio, puerta namero 12 del lado derecho, ¥ en el archivo de concentracian ubicado en el Edificio
Matfas Romero, los cuales fueron realizadas el 18 de diciembre del presente afio a las 14:00 horas, los
cuales fueron realizadas por el servidor pablico C. Miguel Roman Sosa Rodriguez; asimismo, planta baja,
ala derecha, segundo pasillo, octava puerta, los CP. Ricardo Rodrigo Zarate Garcia yel LC.P. Marcos Diaz
Vega, realizaron la busqueda en la base de datos del Sistema Estatal de Finanzas Pdblicas de Oaxaca, en
sus moédulos presupuestal y contable, asi como en sus archivos fisicos, en el edificio Sadf Martinez, planta
baja, ala derecha, segundo pasillo, octava puerta, se informa que, no se encontré documento alguno
referente a un listado de empresas contratadas para el traslado de migrantes durante 2023 Y 2024
COMO apoyo en su paso por Qaxaca.

Por lo anterior, se determina que la informacién solicitada es inexistente acorde a los Criterios de
Interpretacién para sujetos obligados 07/17 ¥ 1417 emitidos por el Instituto Nacional de Transparencia,
Acceso a la Informacién y Proteccidn de Datos Personales, ne serd necesario que el Comité de
Transparencia emita una resolucién que confirme la inexistencia de la informacion.

Sin mas por el mornento, envio un cordial saludo.
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